
LOERA REYES GERARDO A
3.66 kW 4 de Agosto de 2025

1C 370210104404

728 kWh $ 1,339

6 960 kWh $60

95.52 % BIMESTRE $ 1,279

$8,032.00 MXN $357.00 MXN $7,675.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.4 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.5 %



Propuesta 1 4 de Agosto de 2025 19 de Agosto de 2025

# 20250366

LOERA REYES GERARDO A  

6 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

6 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

6 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 57,000.00

TOTAL (MXN) $ 57,000.00

ESTA COTIZACION TIENE VIGENCIA DE 15 DIAS.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 8,032.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 7,675.00 $ 7,675.00 $ -49,325.00

2 $ 8,272.96 $ 367.71 $ 0.00 $ 7,905.25 $ 7,905.25 $ -41,419.75

3 $ 8,521.15 $ 378.74 $ 0.00 $ 8,142.41 $ 8,142.41 $ -33,277.34

4 $ 8,776.78 $ 390.10 $ 0.00 $ 8,386.68 $ 8,386.68 $ -24,890.66

5 $ 9,040.09 $ 401.81 $ 0.00 $ 8,638.28 $ 8,638.28 $ -16,252.38

6 $ 9,311.29 $ 413.86 $ 0.00 $ 8,897.43 $ 8,897.43 $ -7,354.95

7 $ 9,590.63 $ 426.28 $ 0.00 $ 9,164.35 $ 9,164.35 $ 1,809.40

8 $ 9,878.35 $ 439.06 $ 0.00 $ 9,439.28 $ 9,439.28 $ 11,248.68

9 $ 10,174.70 $ 452.24 $ 0.00 $ 9,722.46 $ 9,722.46 $ 20,971.14

10 $ 10,479.94 $ 465.80 $ 0.00 $ 10,014.13 $ 10,014.13 $ 30,985.27

11 $ 10,794.34 $ 479.78 $ 0.00 $ 10,314.56 $ 10,314.56 $ 41,299.83

12 $ 11,118.17 $ 494.17 $ 0.00 $ 10,623.99 $ 10,623.99 $ 51,923.83

13 $ 11,451.71 $ 509.00 $ 0.00 $ 10,942.71 $ 10,942.71 $ 62,866.54

14 $ 11,795.26 $ 524.27 $ 0.00 $ 11,271.00 $ 11,271.00 $ 74,137.54

15 $ 12,149.12 $ 539.99 $ 0.00 $ 11,609.13 $ 11,609.13 $ 85,746.66

16 $ 12,513.59 $ 556.19 $ 0.00 $ 11,957.40 $ 11,957.40 $ 97,704.06

17 $ 12,889.00 $ 572.88 $ 0.00 $ 12,316.12 $ 12,316.12 $ 110,020.19

18 $ 13,275.67 $ 590.07 $ 0.00 $ 12,685.61 $ 12,685.61 $ 122,705.79

19 $ 13,673.94 $ 607.77 $ 0.00 $ 13,066.17 $ 13,066.17 $ 135,771.97

20 $ 14,084.16 $ 626.00 $ 0.00 $ 13,458.16 $ 13,458.16 $ 149,230.12

21 $ 14,506.69 $ 644.78 $ 0.00 $ 13,861.90 $ 13,861.90 $ 163,092.03

22 $ 14,941.89 $ 664.13 $ 0.00 $ 14,277.76 $ 14,277.76 $ 177,369.79

23 $ 15,390.14 $ 684.05 $ 0.00 $ 14,706.09 $ 14,706.09 $ 192,075.88

24 $ 15,851.85 $ 704.57 $ 0.00 $ 15,147.28 $ 15,147.28 $ 207,223.16

25 $ 16,327.40 $ 725.71 $ 0.00 $ 15,601.69 $ 15,601.69 $ 222,824.85

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,080.8 1,127.2 1,019.3 1,035.7 966.7 1,062.5

Consumo actual 537.0 1,058.0 1,153.0 931.0 368.0 318.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


